Модуль «Население России» 
Задание 1. В тетрадях дайте определение основных понятий темы:

Естественный прирост (ЕП) – это…
ЕП= Р – С, где

Р (рождаемость) – это ...
С(смертность) – это …
Воспроизводство – это …
Демографический кризис – это …
Механический прирост – это …
Эмиграция – это …

Иммиграция – это …

Рэмиграция – это …

Внутренняя миграция – это …

Внешняя миграция – это …

Депортация – это …

Задание 2. Ответить на вопрос: Как делятся народы России по языковой принадлежности? (выделите основные языковые семьи)
Задание 3. Перечислите ведущие религии в России.

Задание 4. Используя статистические данные, определить естественный прирост в России. Какие выводы можно сделать на основе полученных результатов

	Годы
	На 1000 человек населения

	
	родившихся
	умерших
	естественный прирост 

	1970
	14,6
	8,7
	

	1980
	15,9
	11,0
	

	1990
	13,4
	11,2
	

	2000
	8,7
	15,3
	

	2005
	10,2
	16,1
	

	2009
	12,4
	14,2
	


Вывод:

